
quarta-feira, 20 de março de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01452 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

1/1 

 
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 171/2023 

 
 
2º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 171/2023, que entre si firmaram o Município 
de Iraquara/BA e a empresa FARIAS TRANSPORTES, SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ 28.589.350/0001-54. Objeto: Acréscimo na quantidade 
de itens do contrato firmado entre as partes em 01/06/2023, nos termos previstos no Artigo 65, 
inciso I, alínea b §1º da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023.  
 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITADA 
 

QTD 25% 

ADITIVADA 

VALOR  
LICITADO APÓS 
RECOMPOSIÇÃO 

DE PREÇO 

VALOR DO 
ADITIVO  

01 
Serviços de apoio 
administrativo e 
auxiliares gerais 

Hora 794904 198726 R$ 10.411.547,10 2.602.886,78 

 
Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 2.602.886,78 (dois milhões seiscentos e dois mil 
oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos). 
 
Valor total do contrato após aditivo = R$ 13.014.433,90 (treze milhões quatorze mil quatrocentos e 
trinta a e três reais e noventa centavos). 

 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
 
 

 
Iraquara/BA, 29 de fevereiro de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EAF9B5ABD42589814C9EE116C5CA154E


		2024-03-20T14:43:21-0300




